
 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale “Isidoro Gentili” 
Via Rione Colonne 87027 Paola (CS) 

Telefono centralino 0982585215 oppure 0982611197 

Codice Meccanografico: CSIC871008 Codice Fiscale 86001070787 

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFQ5NC 

E-mail csic871008@istruzione.gov.it P.E.C. csic871008@pec.istruzione.it 

www.icisidorogentili.edu.it 

 

 
 

CIG:  Z133492F83  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la Legge 7 agosto  1990, n 241,  "norme in materia di procedimento  amministrativo  e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi"   e ss.mm.ii.; 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente  il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche,  ai sensi della Legge 15 marzo  1997, n"59; 

 
Visto il D.L. 30 marzo 2001, n0165, recante "Norme generali sull'ordinamento  del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni  Pubbliche e ss.mm.ii.: 

 
Vista  la Legge 13 luglio 2015, n.107 recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni  legislative vigenti"; 

 
Visto il D.Lgs.  18 aprile 2016 n.50 recante" Attuazione delle direttive 10 14/23fUE, 10 14/24/UE e 214/15/UE 
sull'aggiudicazione   dei contratti di concessione,  sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto  degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua,  dell'energia,  dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina  vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
Considerato   l'art.36  (Contratti  sotto soglia), c.2, lett.a, dci D.Lgs: 18 aprile 2016, n.50 come modificato dal D.Lgs  
19 aprile 2017, n.56 che prevede. per importi inferiori a 40.000.00 euro, l'affidamento  di servizi e forniture 
tramite affidamento  diretto anche senza previa consultazione  di due o più operatori economici; 

Considerata    la delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016. n. I097 -  Linee Guida n 4, di attuazione del 
D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 recante "Procedure  per l'affidamento  dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria.  individuazione  degli operatori economici"; 

Visto il D.Lgs  19 aprile 2017, n.56 recante "Disposizioni  integrative e correttive al decreto legislativo  18 aprile 
2016, n.50"; 

 
Visto il D.1. 129 del 28/08/2018,  Regolamento  concernente  le "Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo­ 
contabile delle istituzioni scolastiche; 

 
Rilevata  l'assenza  di convenzioni  Consip attive per il servizio fornitura  che si intende acquisire;  

Rilevata  la necessità di acquistare sollecitamente  il servizio/fornitura  in oggetto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici (Decreto correttivo  n.56/10 179  vista la sua scadenza prevista in 
data 31/12/2021 

 
Ritenute  comunque  adeguate,  per procedere all'affidamento   diretto in economia, ai sensi dell'art.36,  c.2, 
lett.a, D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 le seguenti  motivazioni: 

 
• Valore dell'appalto  di importo inferiore a 40.000,00 euro come previsto dalla vigente normativa; 

 
•   Possesso, da parte dell'operatore  economico  individuato quale affidatario. dei requisiti di: 

-ordine generale (Art.80, del D.Lgs 50/2016) 
 

-idoneità professionale  (Art. 83, c.l,  lett.a, del D.Lgs 50/2016)

Istituto Comprensivo "Isidoro Gentili" - C.F. 86001070787 C.M. CSIC871008 - AOOCS0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004728/U del 23/12/2021 13:46



 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale “Isidoro Gentili” 
Via Rione Colonne 87027 Paola (CS) 

Telefono centralino 0982585215 oppure 0982611197 

Codice Meccanografico: CSIC871008 Codice Fiscale 86001070787 

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFQ5NC 

E-mail csic871008@istruzione.gov.it P.E.C. csic871008@pec.istruzione.it 

www.icisidorogentili.edu.it 

 

-capacità economica  finanziaria (Art.83, c.l,  leu.b, del D.Lgs 50/2016) 
capacità  tecniche e professionali  (Art.83, c.l,  lett.c, del D.Lgs 5012016) 
 
-Valutazione  positiva della vantaggiosità  oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione e 
corrispondenza  dell 'offerta  all' interesse pubblico; 
 
-Ottimizzazione  dei tempi di acquisizione  e dell'impegno  delle risorse umane destinate allo svolgimento delle 
procedure di gara. 

 

                                                                       DETERMINA 

Tutto quanto  in premessa  indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

- Di acquistare la fornitura del pacchetto AXIOS PLATINUM dalla Ditta  FORMATICA SAS DI ANDREA FUSCALDIO 
P.IVA 02687060786,quale rivenditore della  Axios Italia per un importo complessivo di € 2.280,00 Iva al 22% 
esclusa) 

- Di imputare la spesa al Capitolo A/02-Funzionamento Amministrativo 

 
- Di autorizzare la Dott.ssa Giuliana Cicero quale responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 

50/2016.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuliana Cicero 

(firmato digitalmente) 
 
 
 


